
議案第１７号

   令和元年度館山市一般会計補正予算（第１０号）

令和元年度館山市の一般会計補正予算（第１０号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ３０６，１１１千円を減額し，歳

入歳出それぞれ３２，８０２，９５７千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加及び変更は，「第２表 繰越明許費補正」による。

（地方債の補正）

第３条 地方債の廃止及び変更は，「第３表 地方債補正」による。

令和２年２月２１日提出

館 山 市 長  金 丸  謙 一
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

10.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

22.

23.

国有提供施設等所在市町村

助成交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

1.

2.

1.

1.

2.

1.

2.

1.

2.

1.

2.

6.

1.

国有提供施設等所在市町村

助成交付金

負 担 金

使 用 料

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

財 産 運 用 収 入

財 産 売 払 収 入

寄 附 金

基 金 繰 入 金

雑 入

市 債

66,000

66,000

69,723

69,723

615,718

219,869

2,849,279

2,133,835

703,017

9,537,363

1,432,882

7,988,760

27,904

27,903

1

308,578

308,578

2,735,470

2,663,600

538,798

395,547

4,853,000

4,853,000

33,109,068

14,758

14,758

△3,339

△3,339

△2,701

△2,701

△183,803

△28,575

△155,228

△1,354,247

287,541

△1,641,788

12,663

336

12,327

2,162,668

2,162,668

△889,336

△889,336

△53,374

△53,374

△9,400

△9,400

△306,111

80,758

80,758

66,384

66,384

613,017

217,168

2,665,476

2,105,260

547,789

8,183,116

1,720,423

6,346,972

40,567

28,239

12,328

2,471,246

2,471,246

1,846,134

1,774,264

485,424

342,173

4,843,600

4,843,600

32,802,957
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

1.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

1.

1.

議 会 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

災 害 救 助 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

上 水 道 費

農 業 費

林 業 費

水 産 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

181,223

181,223

2,312,629

1,870,434

198,816

114,232

74,817

8,748,069

2,110,165

1,999,698

2,054,826

1,130,776

1,452,604

8,825,216

617,937

7,885,325

321,954

5,072,919

5,007,308

3,918

61,693

536,965

536,965

1,909,472

97,519

△4,775

△4,775

△38,182

△33,814

△1,629

3,006

△5,745

63,814

△233

△22,125

△73,590

49,774

109,988

△26,955

16,370

△12,300

△31,025

△1,921,972

△1,923,608

2,839

△1,203

2,010,725

2,010,725

△251,562

△1,772

176,448

176,448

2,274,447

1,836,620

197,187

117,238

69,072

8,811,883

2,109,932

1,977,573

1,981,236

1,180,550

1,562,592

8,798,261

634,307

7,873,025

290,929

3,150,947

3,083,700

6,757

60,490

2,547,690

2,547,690

1,657,910

95,747
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

9.

10.

12.

13.

消 防 費

教 育 費

公 債 費

諸 支 出 金

2.

4.

5.

1.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

6.

道 路 橋 梁 費

港 湾 費

都 市 計 画 費

消 防 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

公 債 費

財 政 調 整 基 金 費

フレフレ・たてやま応援基

金費

438,115

50,249

1,236,562

1,039,439

1,039,439

1,527,028

188,268

195,106

128,272

193,789

241,603

579,990

1,784,873

1,784,873

213,366

871

209,650

33,109,068

△34,883

△13,710

△201,197

△41,688

△41,688

△117,497

3,902

△3,405

△3,789

△6,000

866

△109,071

△4,500

△4,500

26,481

336

26,145

△306,111

403,232

36,539

1,035,365

997,751

997,751

1,409,531

192,170

191,701

124,483

187,789

242,469

470,919

1,780,373

1,780,373

239,847

1,207

235,795

32,802,957
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１０.

１４.

１５.

１６.

１７.

１８.

１９.

２０.

２２.

２３.

国有提供施設等所在市町村助成交

付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

66,000

69,723

615,718

2,849,279

9,537,363

27,904

308,578

2,735,470

538,798

4,853,000

33,109,068

14,758

△3,339

△2,701

△183,803

△1,354,247

12,663

2,162,668

△889,336

△53,374

△9,400

△306,111

80,758

66,384

613,017

2,665,476

8,183,116

40,567

2,471,246

1,846,134

485,424

4,843,600

32,802,957
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

181,223

2,312,629

8,748,069

8,825,216

5,072,919

536,965

1,909,472

1,039,439

1,527,028

682,839

1,784,873

213,366

33,109,068

△4,775

△38,182

63,814

△26,955

△1,921,972

2,010,725

△251,562

△41,688

△117,497

0

△4,500

26,481

△306,111

176,448

2,274,447

8,811,883

8,798,261

3,150,947

2,547,690

1,657,910

997,751

1,409,531

682,839

1,780,373

239,847

32,802,957

377

130,078

△3,024

△1,514,467

△5,481

△142,876

△2,657

△1,538,050

△16,000

△113,800

△29,400

149,800

△9,400

39,300

50,507

17,750

50,114

2,019,350

△85,223

7,319

16,117

2,115,234

△4,775

△77,859

△116,771

△25,681

△457,619

△3,144

5,114

△9,631

△32,274

△157,119

△4,500

10,364

△873,895

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

10.国有提供施設等所在市町村助成交

付金

1.国有提供施設等所在市町村助

成交付金

1.国有提供施設等所在市町村

助成交付金

14.分担金及び負担金

2.負担金

1.民生費負担金

15.使用料及び手数料

1.使用料

2.民生使用料

7.教育使用料

16.国庫支出金

1.国庫負担金

1.民生費国庫負担金

2.国庫補助金

1.総務費国庫補助金

66,000

66,000

66,000

69,723

69,723

64,435

615,718

219,869

109,406

43,964

2,849,279

2,133,835

1,977,674

703,017

49,883

14,758

14,758

14,758

△3,339

△3,339

△3,339

△2,701

△2,701

8,000

△10,701

△183,803

△28,575

△28,575

△155,228

8,377

80,758

80,758

80,758

66,384

66,384

61,096

613,017

217,168

117,406

33,263

2,665,476

2,105,260

1,949,099

547,789

58,260
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金 額区 分

説 明

節

第１０款 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ～ 第１６款 国庫支出金

（単位：千円）

1.

2.

3.

2.

1.

2.

1.

3.

1.

国 有 提 供 施 設 等 所 在 市

町 村 助 成 交 付 金

老 人 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 使 用 料

幼 稚 園 使 用 料

社 会 教 育 施 設 使 用 料

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

総 務 費 補 助 金

14,758

△1,639

△1,700

8,000

△7,530

△3,171

△1,582

△26,993

8,377

国有提供施設等所在市町村助成交付金 14,758

老人福祉施設負担金 △1,639

私立保育園保育料 △1,700

公立保育園保育料 8,000

預かり保育料（幼稚園） △1,030

保育料 △6,500

博物館観覧料 △3,171

国民健康保険基盤安定事業負担金 △1,582

児童扶養手当負担金 △8,333

児童手当負担金 △18,660

番号制度構築システム改修費補助金 2,391

個人番号カード交付事業費補助金 6,486

地方創生推進交付金 △500
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2.民生費国庫補助金

3.衛生費国庫補助金

7.土木費国庫補助金

17.県支出金

1.県負担金

1.民生費県負担金

2.県補助金

1.総務費県補助金

2.民生費県補助金

3.衛生費県補助金

5.農林水産業費県補助金

181,850

6,483

421,149

9,537,363

1,432,882

1,428,138

7,988,760

9,410

533,621

3,466,262

3,855,002

△18,305

△2,424

△142,876

△1,354,247

287,541

287,541

△1,641,788

△8,000

△110,583

△600

△1,514,467

163,545

4,059

278,273

8,183,116

1,720,423

1,715,679

6,346,972

1,410

423,038

3,465,662

2,340,535
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第１７款 県支出金

（単位：千円）

3.

4.

1.

2.

2.

5.

1.

3.

4.

1.

3.

5.

1.

児 童 福 祉 費 補 助 金

生 活 保 護 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

清 掃 費 補 助 金

道 路 橋 梁 費 補 助 金

都 市 計 画 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

災 害 救 助 費 負 担 金

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

災 害 救 助 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

△19,020

715

△290

△2,134

△16,112

△126,764

△14,021

△9,169

310,731

△8,000

1,097

△111,680

△600

母子家庭等対策費補助金 △750

子ども子育て支援交付金 1,730

子どものための教育・保育給付費交付金 △20,000

生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 715

循環型社会形成推進交付金 △290

廃棄物処理施設整備交付金 △2,134

社会資本整備総合交付金 △16,112

社会資本整備総合交付金 △126,764

国民健康保険基盤安定事業負担金 △4,749

後期高齢者医療基盤安定事業負担金 △9,272

子どものための教育・保育給付費負担金 △5,000

児童手当負担金 △4,169

災害救助費負担金（住家応急修理） 288,975

災害救助費負担金（その他救助費及び事務費） 21,756

千葉県地域防災力向上総合支援補助金 △5,000

UIJターンによる起業・就業者創出事業補助金 △3,000

子ども医療費助成事業補助金 △633

子ども子育て支援交付金 1,730

被災住宅修繕緊急支援事業補助金 △111,680

生活排水対策浄化槽推進事業補助金 △600
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

6.商工費県補助金

8.消防費県補助金

18.財産収入

1.財産運用収入

2.利子及び配当金

2.財産売払収入

1.不動産売払収入

19.寄附金

1.寄附金

1.一般寄附金

2.ふるさと納税寄附金

3.沖ノ島環境保全協力金

20.繰入金

2.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金

97,631

6,037

27,904

27,903

4,290

1

1

308,578

308,578

3,002

305,576

0

2,735,470

2,663,600

2,250,675

△5,481

△2,657

12,663

336

336

12,327

12,327

2,162,668

2,162,668

5,995

2,151,183

5,490

△889,336

△889,336

△945,229

92,150

3,380

40,567

28,239

4,626

12,328

12,328

2,471,246

2,471,246

8,997

2,456,759

5,490

1,846,134

1,774,264

1,305,446
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金 額区 分

説 明

節

第１７款 県支出金 ～ 第２０款 繰入金

（単位：千円）

1.

3.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

農 業 費 補 助 金

水 産 業 費 補 助 金

商 工 費 補 助 金

消 防 費 補 助 金

基 金 利 子

土 地 売 払 収 入

一 般 寄 附 金

ふ る さ と 納 税 寄 附 金

沖 ノ 島 環 境 保 全 協 力 金

△1,513,942

△525

△5,481

△2,657

336

12,327

5,995

2,151,183

5,490

イノシシ棲み家撲滅特別対策事業補助金 △1,560

鳥獣被害防止総合対策交付金 △2,738

狩猟免許取得促進事業補助金 △51

農地集積・集約化対策事業費補助金 △1,666

千葉県畜産競争力強化対策整備事業補助金 △80,683

千葉県産地パワーアップ事業補助金 △8,364

強い農業・担い手づくり総合支援交付金 △1,418,880

東京湾漁業総合対策事業補助金 △525

プレミアム商品券事業費助成金 △5,481

消防施設強化事業補助金 △2,657

財政調整基金利子 336

土地売払収入 12,327

一般寄附金 5,995

ふるさと納税寄附金 2,151,183

沖ノ島環境保全協力金 5,490

- 15 -



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

9.庁舎等建設基金繰入金

11.フレフレ・たてやま応援基

金繰入金

18.中山間地域農村活性化基金

繰入金

22.諸収入

6.雑入

5.給食事業収入

6.過年度収入

7.雑入

23.市債

1.市債

3.衛生債

6.土木債

7.消防債

9.災害復旧債

18,550

257,420

2,796

538,798

395,547

207,509

40,174

142,196

4,853,000

4,853,000

105,800

464,100

45,400

3,580,200

△1,540

57,930

△497

△53,374

△53,374

△88,599

△3,029

38,254

△9,400

△9,400

△16,000

△113,800

△29,400

149,800

17,010

315,350

2,299

485,424

342,173

118,910

37,145

180,450

4,843,600

4,843,600

89,800

350,300

16,000

3,730,000

- 16 -

金 額区 分

説 明

節

第２０款 繰入金 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

1.

1.

1.

1.

1.

4.

1.

3.

1.

3.

4.

1.

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

庁 舎 等 建 設 基 金 繰 入 金

フ レ フ レ ・ た て や ま 応

援 基 金 繰 入 金

中 山 間 地 域 農 村 活 性 化

基 金 繰 入 金

学 校 給 食 費

生 活 保 護 費 過 年 度 収 入

雑 入

上 水 道 債

道 路 橋 梁 債

港 湾 債

都 市 計 画 債

消 防 債

△945,229

△1,540

57,930

△497

△88,599

△3,029

38,254

△16,000

△7,600

△8,900

△97,300

△29,400

財政調整基金繰入金 △945,229

庁舎等建設基金繰入金 △1,540

フレフレ・たてやま応援基金繰入金 57,930

中山間地域農村活性化基金繰入金 △497

学校給食費 △88,599

生活保護費県負担金過年度分 △3,029

後期高齢者医療給付費負担金返還金 38,254

上水道出資債 △16,000

道路橋梁整備事業債 △7,600

港湾整備事業債 △8,900

都市計画道路整備事業債 △97,300

消防施設整備事業債 △29,400

- 17 -



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計 33,109,068 △306,111 32,802,957

- 18 -

金 額区 分

説 明

節

第２３款 市債

（単位：千円）

1.

2.

3.

農 林 水 産 業 費 災 害 復 旧

債

土 木 費 災 害 復 旧 債

そ の 他 災 害 復 旧 債

14,400

62,800

72,600

農林水産業費災害復旧債 14,400

土木施設災害復旧事業債 62,800

その他災害復旧債 72,600

- 19 -



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△175

△3,400

△1,200

6,500

△540

△1,000

△1,500

1 議会費1 議会費

1 議会費1 議会費

1 議会費1 議会費

2 総務費2 総務費

1 総務管理費1 総務管理費

1 一般管理費1 一般管理費

2 文書広報費2 文書広報費

5 財産管理費5 財産管理費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△6,500

　

　

　

181,223

181,223

181,223

2,312,629

1,870,434

1,071,339

37,608

167,349

△4,775

△4,775

△4,775

△38,182

△33,814

△540

△1,000

△5,368

176,448

176,448

176,448

2,274,447

1,836,620

1,070,799

36,608

161,981

377

△6,109

39,300

39,300

△6,500

△4,775

△4,775

△4,775

△77,859

△67,005

5,960

△1,000

△5,368

目

款

項

- 20 -

（単位：千円）

第１款 議会費 ～ 第２款 総務費

区 分

節

金 額

説 明

3.

9.

13.

11.

7.

12.

13.

職員手当等

旅費

委託料

需用費

賃金

役務費

委託料

△3,400

△1,375

△540

△1,000

△1,500

△1,000

△2,868

旅費 △175

普通旅費 △175

職員手当等 △3,400

議員期末手当 △3,400

旅費 △1,200

費用弁償 △1,200

　財源補正

　　保育料の減による

委託料 △540

事業仕分け業務委託料

需用費 △1,000

印刷製本費 △1,000

賃金 △1,500

非常勤職員賃金 △1,500

議会事務費【議会事務局】 △175

議員報酬等【議会事務局】 △3,400

議会調査活動事業【議会事務局】 △1,200

職員給与費【総務課】

行財政改革推進事業【行革財政課】 △540

広報発行事業【秘書広報課】 △1,000

管財事務費【管財契約課】 △1,500

第１項 議会費 ～ 第１項 総務管理費
第１目 議会費 ～ 第５目 財産管理費

- 21 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△968

△2,900

△500

△2,601

△2,244

△1,000

△749

△5,312

△6,000

6 企画費6 企画費

7 防災対策費7 防災対策費

　

　

△500

　

　

△3,000

　

△5,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

102,417

56,400

△9,845

△17,061

92,572

39,339

△3,500

△5,000

△6,345

△12,061

目

款

項

- 22 -

（単位：千円）

第２款 総務費　第１項 総務管理費

区 分

節

金 額

説 明

19.

13.

15.

負担金補助及び交付金

委託料

工事請負費

△9,845

△11,061

△6,000

委託料 △968

PCB廃棄物処理委託料

役務費 △1,000

ごみ処理手数料 △1,000

委託料 △1,900

廃棄物処理委託料

負担金補助及び交付金 △1,000

恋人の聖地ビジネス化支援補助金 △1,000

負担金補助及び交付金 △2,601

安房郡市広域市町村圏事務組合総務費負担金 △2,601

負担金補助及び交付金 △2,244

地方バス路線維持費補助金 △2,244

負担金補助及び交付金 △4,000

移住者定住促進助成金 △4,000

委託料 △749

防災行政無線保守点検業務委託料

委託料 △10,312

防災看板・標識等作製委託料

工事請負費 △6,000

庁舎管理事業【管財契約課】 △968

庁内ごみ処理手数料事務【管財契約課】 △2,900

企画事務費【企画課】 △1,000

一部事務組合事務【企画課】 △2,601

地方バス路線維持事業【企画課】 △2,244

移住・定住促進事業【雇用商工課】 △4,000

防災行政無線事業【社会安全課】 △749

災害対応事業【社会安全課】 △10,312

防災施設整備事業【建設課】 △6,000

第５目 財産管理費 ～ 第７目 防災対策費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,629

△3,480

△5,745

9 電子計算機9 電子計算機

費

12 諸費12 諸費

2 徴税費2 徴税費

1 税務総務費1 税務総務費

3 戸籍住民基本3 戸籍住民基本

台帳費台帳費

1 戸籍住民基1 戸籍住民基

本台帳費本台帳費

4 選挙費4 選挙費

8 市議会議員8 市議会議員

選挙費選挙費

　

6,486

　

　

　

　

　

　

　

145,810

152,452

198,816

168,994

114,232

114,232

74,817

33,707

0

0

△1,629

△1,629

3,006

3,006

△5,745

△5,745

145,810

152,452

197,187

167,365

117,238

117,238

69,072

27,962

2,391

6,486

6,486

45,800

△2,391

△45,800

△1,629

△1,629

△3,480

△3,480

△5,745

△5,745

目

款

項

- 24 -

（単位：千円）

第２款 総務費　第１項 総務管理費 ～ 第４項 選挙費

区 分

節

金 額

説 明

13.

13.

19.

19.

委託料

委託料

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

△1,629

△3,480

6,486

△5,745

解体工事請負費

財源補正

財源補正

委託料 △1,629

不動産鑑定委託料

委託料 △3,480

システム更新委託料

負担金補助及び交付金 6,486

個人番号カード等関連事務費交付金 6,486

負担金補助及び交付金 △5,745

選挙運動用自動車燃料費交付金 △1,022

選挙運動用自動車運転手報償費交付金 △437

選挙運動用自動車借上料交付金 △831

選挙運動用ポスター作成費交付金 △2,025

選挙運動用葉書郵便料交付金 △1,190

選挙運動用ビラ作成費交付金 △240

賦課事務【税務課】 △1,629

戸籍・住民基本台帳等事務【市民課】 3,006

市議会議員選挙事務【選挙管理委員会事務局】 △5,745

第７目 防災対策費 ～ 第８目 市議会議員選挙費

番号制度構築システム改修費補助金の増による

［充当先事業］
　電算システム運用事業

ふるさと納税寄附金の増による

［充当先事業］
　ふるさと納税事業

- 25 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

322

△5,179

845

△8,124

△3,090

4,942

△5,107

3 民生費3 民生費

1 社会福祉費1 社会福祉費

1 社会福祉総1 社会福祉総

務費務費

2 老人福祉費2 老人福祉費

1 老人福祉総1 老人福祉総

務費務費

4 後期高齢者4 後期高齢者

医療費医療費

3 児童福祉費3 児童福祉費

1 児童福祉総1 児童福祉総

務費務費

　

△6,331

　

　

△9,272

　

3,460

　

　

　

　

　

　

　

　

　

10,110

△1,639

　

　

　

8,748,069

2,110,165

2,108,246

1,999,698

1,111,883

869,896

2,054,826

318,483

63,814

△233

△233

△22,125

△9,763

△12,362

△73,590

42,410

8,811,883

2,109,932

2,108,013

1,977,573

1,102,120

857,534

1,981,236

360,893

130,078

△6,331

△6,331

△9,272

△9,272

△54,085

2,827

50,507

10,110

10,110

△1,639

△1,639

45,065

38,765

△116,771

△4,012

△4,012

△11,214

△8,124

△3,090

△64,570

818

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費　第１項 社会福祉費 ～ 第３項 児童福祉費

区 分

節

金 額

説 明

23.

25.

28.

20.

28.

19.

20.

23.

25.

償還金利子及び割引料

積立金

繰出金

扶助費

繰出金

負担金補助及び交付金

扶助費

償還金利子及び割引料

積立金

322

10,955

△11,510

△9,763

△12,362

△1,647

△2,000

4,942

41,115

償還金利子及び割引料 322

過年度国庫支出金返還金 322

繰出金 △11,510

国民健康保険特別会計繰出金 △11,510

積立金 10,955

やさしいまちづくり推進福祉基金積立金 10,955

扶助費 △9,763

老人ホーム入所措置扶助費 △9,763

繰出金 △12,362

後期高齢者医療特別会計繰出金 △12,362

償還金利子及び割引料 4,942

過年度子ども子育て支援国交付金返還金 4,942

負担金補助及び交付金 △1,647

放課後児童健全育成事業補助金 △1,647

生活困窮者自立支援事業【社会福祉課】 322

国民健康保険特別会計繰出事務【市民課】 △11,510

やさしいまちづくり推進福祉基金管理事務【高齢者福祉課】 10,955

老人措置事業【高齢者福祉課】 △9,763

後期高齢者医療特別会計繰出事務【市民課】 △12,362

こども事務費【こども課】 4,942

学童クラブ運営事業【こども課】 △1,647

第１目 社会福祉総務費 ～ 第１目 児童福祉総務費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,367

2,350

△4,171

△16,917

△3,300

△37,000

△4,000

2 児童措置費2 児童措置費

3 保育所費3 保育所費

4 こども園費4 こども園費

4 生活保護費4 生活保護費

1 生活保護総1 生活保護総

務費務費

△633

　

△22,829

△9,083

△25,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

38,765

　

　

△1,700

8,000

　

1,190,052

505,438

40,853

1,130,776

62,710

△83,000

△29,000

△4,000

49,774

1,334

1,107,052

476,438

36,853

1,180,550

64,044

△56,912

715

715

△1,700

8,000

△3,029

△24,388

△37,000

△4,000

52,088

619

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費　第３項 児童福祉費 ～ 第４項 生活保護費

区 分

節

金 額

説 明

13.

20.

7.

11.

11.

13.

委託料

扶助費

賃金

需用費

需用費

委託料

△30,000

△53,000

△24,000

△5,000

△4,000

1,232

扶助費 △2,000

子ども医療費給付金 △2,000

積立金 41,115

子ども・子育て支援基金積立金 41,115

扶助費 △27,000

児童手当費 △27,000

扶助費 △26,000

児童扶養手当費 △25,000

母子・父子自立支援給付金 △1,000

委託料 △30,000

私立保育園運営委託料

賃金 △24,000

非常勤職員賃金 △24,000

需用費 △5,000

賄材料費 △5,000

需用費 △4,000

賄材料費 △4,000

子ども医療費支給事業【社会福祉課】 △2,000

子ども・子育て支援基金管理事務【こども課】 41,115

児童手当給付事業【社会福祉課】 △27,000

ひとり親家庭等支援事業【社会福祉課】 △26,000

保育所運営委託事業【こども課】 △30,000

公立保育所運営事業【こども課】 △29,000

こども園運営事業【こども課】 △4,000

第１目 児童福祉総務費 ～ 第１目 生活保護総務費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

619

51,469

△21,756

△39,387

△27,920

220

2 扶助費2 扶助費

5 災害救助費5 災害救助費

1 災害救助費1 災害救助費

4 衛生費4 衛生費

1 保健衛生費1 保健衛生費

1 保健衛生総1 保健衛生総

務費務費

715

　

21,756

　

177,295

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△3,029

　

　

　

5,570

12,180

1,068,066

1,452,604

1,452,604

8,825,216

617,937

345,131

48,440

109,988

109,988

△26,955

16,370

17,970

1,116,506

1,562,592

1,562,592

8,798,261

634,307

363,101

199,051

199,051

△3,024

△890

△16,000

△3,029

17,750

17,750

17,750

51,469

△89,063

△89,063

△25,681

△490

220

目

款

項

- 30 -

（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

節

金 額

説 明

23.

23.

11.

13.

19.

25.

28.

償還金利子及び割引料

償還金利子及び割引料

需用費

委託料

負担金補助及び交付金

積立金

繰出金

102

48,440

△39,387

288,975

△139,600

12,180

5,790

委託料 1,232

システム改修委託料

償還金利子及び割引料 102

過年度国庫支出金返還金 102

償還金利子及び割引料 48,440

過年度国庫支出金返還金 48,440

　財源補正

　　災害救助費負担金（その他救助費及び事務費）の増による

需用費 △39,387

消耗品費 △39,387

委託料 288,975

被災住家応急修理委託料

負担金補助及び交付金 △139,600

被災住宅修繕緊急支援事業補助金 △139,600

繰出金 5,790

基金繰出金 5,790

積立金 12,180

コミュニティ医療推進基金積立金 12,180

生活保護事務費【社会福祉課】 1,334

生活保護事業【社会福祉課】 48,440

職員給与【総務課】

災害救助費【社会安全課】 △39,387

災害救助費【建築施設課】 149,375

館山市看護師等修学資金貸付基金管理事務【健康課】 5,790

コミュニティ医療推進基金管理事務【健康課】 12,180

第４項 生活保護費 ～ 第１項 保健衛生費
第１目 生活保護総務費 ～ 第１目 保健衛生総務費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△710

△1,166

△9,000

△15,025

3 環境衛生費3 環境衛生費

2 清掃費2 清掃費

1 清掃総務費1 清掃総務費

2 じん芥処理2 じん芥処理

費

3 上水道費3 上水道費

1 上水道施設1 上水道施設

費

6 農林水産業費6 農林水産業費

1 農業費1 農業費

3 農業振興費3 農業振興費

△890

△2,134

　

　

　

△1,666

　

　

　

　

△16,000

　

　

　

△5,000

5,000

　

　

120,493

7,885,325

308,634

7,472,491

321,954

321,954

5,072,919

5,007,308

4,152,773

△1,600

△12,300

△3,300

△9,000

△31,025

△31,025

△1,921,972

△1,923,608

△1,840,925

118,893

7,873,025

305,334

7,463,491

290,929

290,929

3,150,947

3,083,700

2,311,848

△890

△2,134

△2,134

△1,514,467

△1,513,942

△1,433,259

△16,000

△16,000

50,114

50,114

50,114

△710

△10,166

△1,166

△9,000

△15,025

△15,025

△457,619

△459,780

△457,780

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第６款 農林水産業費

区 分

節

金 額

説 明

19.

13.

13.

19.

24.

19.

負担金補助及び交付金

委託料

委託料

負担金補助及び交付金

投資及び出資金

負担金補助及び交付金

△1,600

△3,300

△9,000

△15,025

△16,000

△1,840,925

負担金補助及び交付金 △1,600

浄化槽設置事業補助金 △1,600

委託料 △3,300

災害廃棄物処理計画策定業務委託料

委託料 △5,000

ごみ指定袋製造等業務委託料

委託料 △4,000

館山駅西口等ごみ収集運搬業務委託料

負担金補助及び交付金 △15,025

三芳水道企業団補助金 △15,025

投資及び出資金 △16,000

三芳水道企業団出資金 △16,000

負担金補助及び交付金 △1,666

農地集積・集約化対策事業補助金 △1,666

浄化槽普及事業【下水道課】 △1,600

環境事務費【環境課】 △3,300

ごみ処理手数料事務【環境課】 △5,000

ごみ収集事業【環境課】 △4,000

一部事務組合事務【環境課】 △31,025

農業経営支援事業【農水産課】 △1,666

第１項 保健衛生費 ～ 第１項 農業費
第３目 環境衛生費 ～ 第３目 農業振興費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,774

△456,006

△2,000

2,839

△294

4 畜産業費4 畜産業費

5 農地費5 農地費

2 林業費2 林業費

1 林業振興費1 林業振興費

3 水産業費3 水産業費

2 水産業振興2 水産業振興

費

△4,349

△8,364

△1,418,880

△80,683

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△497

　

50,611

　

　

　

　

593,080

126,022

3,918

3,918

61,693

35,508

△80,683

△2,000

2,839

2,839

△1,203

△1,203

512,397

124,022

6,757

6,757

60,490

34,305

△80,683

△525

△525

△2,000

2,839

2,839

△678

△678

目

款

項
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（単位：千円）

第６款 農林水産業費　第１項 農業費 ～ 第３項 水産業費

区 分

節

金 額

説 明

19.

16.

25.

19.

負担金補助及び交付金

原材料費

積立金

負担金補助及び交付金

△80,683

△2,000

2,839

△1,203

負担金補助及び交付金 △6,620

有害鳥獣被害防止対策事業補助金 △4,511

館山市狩猟免許取得等補助金 △549

イノシシ棲み家撲滅特別対策事業補助金 △1,560

負担金補助及び交付金 △8,364

産地パワーアップ事業補助金 △8,364

負担金補助及び交付金 △1,824,275

強い農業・担い手づくり総合支援交付金 △1,824,275

負担金補助及び交付金 △80,683

畜産競争力強化対策整備事業補助金 △80,683

原材料費 △2,000

補修修繕用材料費 △2,000

積立金 2,839

森林環境譲与税基金積立金 2,839

負担金補助及び交付金 △294

漁業共済事業補助金 △294

有害鳥獣対策事業【農水産課】 △6,620

生産団体支援事業【農水産課】 △8,364

災害支援費【農水産課】 △1,824,275

畜産振興事業【農水産課】 △80,683

農林業施設整備支援事業【農水産課】 △2,000

森林環境譲与税基金管理事務【農水産課】 2,839

水産振興支援事業【農水産課】 △294

第３目 農業振興費 ～ 第２目 水産業振興費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△384

△1,190

△2,643

1,370

△780

99

7 商工費7 商工費

1 商工費1 商工費

2 商工業振興2 商工業振興

費

3 観光費3 観光費

△525

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

2,018,900

　

450

536,965

536,965

85,338

213,743

2,010,725

2,010,725

△3,833

2,020,039

2,547,690

2,547,690

81,505

2,233,782

△5,481

△5,481

2,019,350

2,019,350

2,019,350

△3,144

△3,144

△3,833

689

目

款

項
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（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第７款 商工費

区 分

節

金 額

説 明

19.

22.

12.

13.

18.

25.

負担金補助及び交付金

補償補填及び賠償金

役務費

委託料

備品購入費

積立金

△3,970

137

△74

△616

△90

2,020,819

負担金補助及び交付金 △909

あわび種苗放流事業補助金 △34

東京湾漁業総合対策事業補助金 △875

負担金補助及び交付金 △1,327

中小企業融資利子補給金 △1,327

補償補填及び賠償金 137

中小企業融資補填金 137

負担金補助及び交付金 △2,643

企業立地奨励金 △2,643

積立金 2,020,270

観光振興基金積立金 2,020,270

役務費 △74

し尿収集手数料 △74

委託料 △616

海水浴場監視船委託料

海水浴場監視委託料

遊泳区域区画設備設置委託料

看板作製委託料

備品購入費 △90

機械器具費

被服等購入費

積立金 549

ダッペエ基金積立金 549

栽培漁業支援事業【農水産課】 △909

中小企業融資事業【雇用商工課】 △1,190

企業誘致推進事業【雇用商工課】 △2,643

観光振興基金管理事務【観光みなと課】 2,020,270

海水浴場開設事業【観光みなと課】 △780

マスコットキャラクタープロモーション事業【観光みなと課】 549

第３項 水産業費 ～ 第１項 商工費
第２目 水産業振興費 ～ 第３目 観光費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,772

△4,000

△2,824

△4,347

4 消費喚起対4 消費喚起対

策費策費

8 土木費8 土木費

1 土木管理費1 土木管理費

1 土木総務費1 土木総務費

2 道路橋梁費2 道路橋梁費

2 道路維持費2 道路維持費

3 道路新設改3 道路新設改

良費良費

4 橋梁費4 橋梁費

△5,481

　

　

△1,876

△14,236

　

　

　

△1,300

△6,300

　

　

　

　

　

95,047

1,909,472

97,519

97,519

438,115

74,588

277,494

53,493

△5,481

△251,562

△1,772

△1,772

△34,883

△4,000

△6,000

△24,883

89,566

1,657,910

95,747

95,747

403,232

70,588

271,494

28,610

△5,481

△142,876

△16,112

△1,876

△14,236

△113,800

△7,600

△1,300

△6,300

5,114

△1,772

△1,772

△11,171

△4,000

△2,824

△4,347

目

款

項
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（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第８款 土木費

区 分

節

金 額

説 明

7.

12.

13.

7.

15.

16.

18.

13.

13.

15.

賃金

役務費

委託料

賃金

工事請負費

原材料費

備品購入費

委託料

委託料

工事請負費

△2,172

△1,863

△1,446

△1,772

△1,000

△1,000

△2,000

△6,000

△12,584

△12,299

賃金 △2,172

非常勤職員賃金 △2,172

役務費 △1,863

郵便料 △1,863

委託料 △1,446

プレミアム商品券事務支援委託料

賃金 △1,772

非常勤職員賃金 △1,772

工事請負費 △1,000

道路維持補修工事請負費

原材料費 △1,000

補修修繕用材料費 △1,000

備品購入費 △2,000

機械器具費

委託料 △6,000

路線測量設計等委託料

委託料 △12,584

設計委託料

プレミアム商品券事業【雇用商工課】 △5,481

建設事務費【建設課】 △1,772

道路等維持事業【建設課】 △4,000

道路新設改良事業【建設課】 △6,000

橋梁整備事業【建設課】 △24,883

第１項 商工費 ～ 第２項 道路橋梁費
第４目 消費喚起対策費 ～ 第４目 橋梁費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△4,810

33,413

△8,463

△2,083

4 港湾費4 港湾費

1 みなと振興1 みなと振興

費

5 都市計画費5 都市計画費

2 街路事業費2 街路事業費

4 公園費4 公園費

5 下水道費5 下水道費

　

△126,764

　

　

△8,900

△97,300

　

　

　

　

　

　

50,249

50,249

1,236,562

601,044

46,789

470,208

△13,710

△13,710

△201,197

△190,651

△8,463

△2,083

36,539

36,539

1,035,365

410,393

38,326

468,125

△126,764

△126,764

△8,900

△8,900

△97,300

△97,300

△4,810

△4,810

22,867

33,413

△8,463

△2,083

目

款

項
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（単位：千円）

第８款 土木費　第２項 道路橋梁費 ～ 第５項 都市計画費

区 分

節

金 額

説 明

19.

12.

13.

21.

22.

7.

13.

28.

負担金補助及び交付金

役務費

委託料

貸付金

補償補填及び賠償金

賃金

委託料

繰出金

△13,710

△2,754

△9,558

△21,955

△156,384

△2,587

△5,876

△2,083

橋梁調査委託料

工事請負費 △12,299

橋梁整備工事請負費

負担金補助及び交付金 △13,710

館山港修築工事負担金 △13,710

役務費 △2,754

用地取得事務手数料 △2,754

委託料 △9,558

資材価格等調査業務委託料

登記委託料

物件調査等委託料

貸付金 △21,955

千葉県地方土地開発公社預託金 △21,955

補償補填及び賠償金 △156,384

物件等補償費 △156,384

賃金 △2,587

非常勤職員賃金 △2,587

委託料 △5,876

指定管理料

繰出金 △2,083

下水道事業特別会計繰出金 △2,083

港湾施設整備事業【観光みなと課】 △13,710

都市計画道路整備事業【都市計画課】 △190,651

公園管理事業【都市計画課】 △8,463

下水道事業特別会計繰出事務【下水道課】 △2,083

第４目 橋梁費 ～ 第５目 下水道費

- 41 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△4,952

△4,679

100

△1,611

△1,245

9 消防費9 消防費

1 消防費1 消防費

1 常備消防費1 常備消防費

3 消防施設費3 消防施設費

10 教育費10 教育費

1 教育総務費1 教育総務費

2 事務局費2 事務局費

2 小学校費2 小学校費

1 学校管理費1 学校管理費

2 教育振興費2 教育振興費

　

△2,657

　

　

　

　

△29,400

　

　

　

　

　

3,802

　

　

1,039,439

1,039,439

893,242

77,431

1,527,028

188,268

186,148

195,106

124,437

70,669

△41,688

△41,688

△4,952

△36,736

△117,497

3,902

3,902

△3,405

△1,611

△1,794

997,751

997,751

888,290

40,695

1,409,531

192,170

190,050

191,701

122,826

68,875

△2,657

△2,657

△2,657

△29,400

△29,400

△29,400

△85,223

3,802

3,802

△9,631

△9,631

△4,952

△4,679

△32,274

100

100

△3,405

△1,611

△1,794

目

款

項
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（単位：千円）

第９款 消防費 ～ 第１０款 教育費

区 分

節

金 額

説 明

19.

13.

15.

28.

13.

14.

19.

13.

14.

負担金補助及び交付金

委託料

工事請負費

繰出金

委託料

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

委託料

使用料及び賃借料

△4,952

△3,253

△33,483

3,902

△600

△211

△800

△549

△1,245

負担金補助及び交付金 △4,952

安房郡市広域市町村圏事務組合常備消防費負担金 △4,952

委託料 △3,253

設計委託料

工事監理委託料

工事請負費 △33,483

防火水槽整備工事請負費

消防団詰所改修工事請負費

繰出金 3,902

基金繰出金 3,902

委託料 △600

スク－ルバス運行委託料

使用料及び賃借料 △211

自動車等借上料

負担金補助及び交付金 △800

遠距離通学児童通学費補助金 △800

一部事務組合事務【社会安全課】 △4,952

消防施設整備事業【社会安全課】 △36,736

館山市ふるさと創生奨学資金貸付事業【教育総務課】 3,902

小学校運営事業【教育総務課】 △1,611

小学校教育振興管理事業【教育総務課】 △1,245

第１項 消防費 ～ 第２項 小学校費
第１目 常備消防費 ～ 第２目 教育振興費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△549

△1,910

△1,180

△699

△4,000

△970

3 中学校費3 中学校費

1 学校管理費1 学校管理費

2 教育振興費2 教育振興費

4 幼稚園費4 幼稚園費

1 幼稚園費1 幼稚園費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△1,030

128,272

73,720

46,972

193,789

178,420

△3,789

△1,910

△1,879

△6,000

△6,000

124,483

71,810

45,093

187,789

172,420

△1,030

△1,030

△3,789

△1,910

△1,879

△4,970

△4,970

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第２項 小学校費 ～ 第４項 幼稚園費

区 分

節

金 額

説 明

13.

14.

19.

13.

14.

7.

委託料

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

委託料

使用料及び賃借料

賃金

△700

△900

△310

△699

△1,180

△6,000

使用料及び賃借料 △1,245

機械器具等借上料

委託料 △549

英語指導講師業務委託料

委託料 △700

スク－ルバス運行委託料

使用料及び賃借料 △900

自動車等借上料

負担金補助及び交付金 △310

遠距離通学生徒通学費補助金 △310

使用料及び賃借料 △1,180

機械器具等借上料

委託料 △699

英語指導講師業務委託料

賃金 △4,000

産休病休補助教員賃金 △3,000

用務員賃金 △1,000

賃金 △2,000

非常勤職員賃金 △2,000

小学校教育振興事業【教育総務課】 △549

中学校運営事業【教育総務課】 △1,910

中学校教育振興管理事業【教育総務課】 △1,180

中学校教育振興事業【教育総務課】 △699

公立幼稚園運営事業【こども課】 △4,000

預かり保育運営事業【こども課】 △2,000

第２目 教育振興費 ～ 第１目 幼稚園費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

70

3,171

△884

△4,233

122

△13,942

5 社会教育費5 社会教育費

4 文化振興費4 文化振興費

6 博物館費6 博物館費

6 保健体育費6 保健体育費

1 保健体育総1 保健体育総

務費務費

2 体育施設費2 体育施設費

4 学校給食費4 学校給食費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1,680

△3,171

　

△4,514

　

3,635

△88,599

241,603

9,553

28,725

579,990

156,150

43,329

380,511

866

1,750

△884

△109,071

△4,990

0

△104,081

242,469

11,303

27,841

470,919

151,160

43,329

276,430

△1,491

1,680

△3,171

△86,504

△879

4,514

△90,139

2,357

70

2,287

△22,567

△4,111

△4,514

△13,942

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第５項 社会教育費 ～ 第６項 保健体育費

区 分

節

金 額

説 明

25.

11.

7.

13.

25.

11.

13.

積立金

需用費

賃金

委託料

積立金

需用費

委託料

1,750

△884

△1,747

△7,000

3,757

△97,377

△6,704

積立金 1,750

小谷家住宅保存活用支援基金積立金 1,750

　財源補正

　　博物館観覧料の減による

需用費 △884

印刷製本費 △884

賃金 △1,747

非常勤職員賃金 △1,747

委託料 △7,000

事前キャンプ等受入業務委託料

積立金 3,757

スポーツ振興基金積立金 3,757

財源補正

小谷家住宅保存活用支援基金管理事務【生涯学習課】 1,750

博物館運営事業【博物館】

博物館展示・学習支援事業【博物館】 △884

東京オリンピック・パラリンピック等スポーツ観光推進事業【スポ

ーツ課】 △8,747

スポーツ振興基金管理事務【スポーツ課】 3,757

学校給食事業【給食センター】 △102,541

第４目 文化振興費 ～ 第４目 学校給食費

東京オリンピック・パラリンピック等スポーツ観光推進事業の減収に伴う
フレフレ・たてやま応援基金繰入金の財源補正

［充当先事業］
　社会体育施設運営事業
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

11 災害復旧費11 災害復旧費

1 農林水産施設1 農林水産施設

災害復旧費災害復旧費

1 農業施設災1 農業施設災

害復旧費害復旧費

2 土木施設災害2 土木施設災害

復旧費復旧費

1 土木施設災1 土木施設災

害復旧費害復旧費

2 都市計画施2 都市計画施

設災害復旧設災害復旧

費

3 公営住宅災3 公営住宅災

害復旧費害復旧費

3 文教施設災害3 文教施設災害

復旧費復旧費

　 　 △1,540

682,839

97,541

79,541

387,289

363,001

14,288

10,000

163,909

0

0

0

0

0

0

0

0

682,839

97,541

79,541

387,289

363,001

14,288

10,000

163,909

149,800

14,400

14,400

62,800

51,300

7,200

4,300

33,600

7,319

7,000

7,000

319

△157,119

△14,400

△14,400

△69,800

△51,300

△14,200

△4,300

△33,919

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費 ～ 第１１款 災害復旧費

区 分

節

金 額

説 明

需用費 △97,377

燃料費 △3,824

光熱水費 △2,954

修繕料 △2,000

賄材料費 △88,599

委託料 △5,164

学校給食調理業務委託料

給食搬送業務委託料

委託料 △1,540

ＰＦＩモニタリング支援業務委託料

財源補正

財源補正

財源補正

財源補正

給食センター施設整備事業【給食センター】 △1,540

第６項 保健体育費 ～ 第３項 文教施設災害復旧費
第４目 学校給食費 ～ 第３目 公営住宅災害復旧費

令和元年台風災害に伴う市債の財源補正による

［充当先事業］
　災害復旧事業

令和元年台風災害に伴う市債の財源補正による

［充当先事業］
　災害復旧事業

令和元年台風災害に伴う市債の財源補正による

［充当先事業］
　災害復旧事業

令和元年台風災害に伴う市債及び寄附金の財源補正による

［充当先事業］
　災害復旧事業
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△4,500

1 学校施設等1 学校施設等

災害復旧費災害復旧費

2 社会教育施2 社会教育施

設等災害復設等災害復

旧費旧費

4 その他公共施4 その他公共施

設等災害復旧設等災害復旧

費

1 その他公共1 その他公共

施設等災害施設等災害

復旧費復旧費

12 公債費12 公債費

1 公債費1 公債費

2 利子2 利子

13 諸支出金13 諸支出金

2 財政調整基金2 財政調整基金

費

1 財政調整基1 財政調整基

金費金費

6 フレフレ・た6 フレフレ・た

てやま応援基てやま応援基

金費金費

　

　

　

　

　

336

157,909

6,000

34,100

34,100

1,784,873

1,784,873

135,240

213,366

871

871

209,650

0

0

0

0

△4,500

△4,500

△4,500

26,481

336

336

26,145

157,909

6,000

34,100

34,100

1,780,373

1,780,373

130,740

239,847

1,207

1,207

235,795

11,600

22,000

39,000

39,000

319

16,117

336

336

15,781

△11,919

△22,000

△39,000

△39,000

△4,500

△4,500

△4,500

10,364

10,364

目

款

項
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（単位：千円）

第１１款 災害復旧費 ～ 第１３款 諸支出金

区 分

節

金 額

説 明

23.

25.

償還金利子及び割引料

積立金

△4,500

336

財源補正

財源補正

財源補正

償還金利子及び割引料 △4,500

地方債利子償還金 △4,500

積立金 336

財政調整基金積立金 336

起債管理事務【行革財政課】 △4,500

財政調整基金管理事務【行革財政課】 336

第３項 文教施設災害復旧費 ～ 第６項 フレフレ・たてやま応援基金費
第１目 学校施設等災害復旧費 ～ 第１目 財政調整基金費

令和元年台風災害に伴う市債の財源補正による

［充当先事業］
　災害復旧事業

令和元年台風災害に伴う市債の財源補正による

［充当先事業］
　災害復旧事業

令和元年台風災害に伴う市債及び寄附金の財源補正による

［充当先事業］
　災害復旧事業
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,538,050 △9,400 2,115,234 △873,895

1 フレフレ・1 フレフレ・

たてやま応たてやま応

援基金費援基金費 　 　 15,781

歳 出 合 計

209,650

33,109,068

26,145

△306,111

235,795

32,802,957

15,781 10,364

10,364

目

款

項
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（単位：千円）

第１３款 諸支出金　第６項 フレフレ・たてやま応援基金費

区 分

節

金 額

説 明

25.積立金 26,145

積立金 26,145

フレフレ・たてやま応援基金積立金 26,145

フレフレ・たてやま応援基金管理事務【行革財政課】 26,145

第１目 フレフレ・たてやま応援基金費
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